
 
 

 

 Pagina 1 di 3 
 

 

Determinazione del dirigente Numero 1031 del  25/11/2020 

 

Oggetto : 05 AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO PROFESSIONISTI DA UTILIZZARE 

PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE, 

ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO. FACOLTÀ DI 

UTILIZZO DELL'ELENCO PROFESSIONISTI ANCHE DA PARTE DEL 

COMUNE DI CITERNA.  

Proponente : SERVIZIO LEGALE (22)  

Settore:  SEGRETARIO GENERALE (37) 

Redattore: Ceci Paola 

Responsabile del Procedimento : Ceci Paola 

Il Segretario Generale : Dott. Decenti Bruno  

Classificazione : DETERMINAZIONE  

CIG :   

CUP :   



 
 

 

 Pagina 2 di 3 
 

Determinazione del dirigente Numero 1031 del 25/11/2020 

 

 AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO PROFESSIONISTI DA UTILIZZARE PER IL 

CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE, ASSISTENZA LEGALE E 

RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO.  FACOLTA’ DI UTILIZZO DELL’ELENCO 

PROFESSIONISTI ANCHE DA PARTE  DEL   COMUNE DI CITERNA (PG).    

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate le seguenti  Deliberazioni di Giunta Comunale:  n°229 del 12.12.2011, n°55 del 

16.05.2012;  n°81 del 04.05.2015; n°161 del 21.08.2017 e n°202 del 24/10/2019 con le quali è stato 

approvato e integrato il  vigente DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO  DEGLI INCARICHI 

DI PATROCINIO LEGALE, DI ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO 

di questo Comune;  

 

Ricordato che con Deliberazione di Giunta Comunale n°161/2017 è stata accolta la richiesta  

formulata dal Comune di Citerna (PG)  di potersi avvalere dello stesso Elenco Professionisti del 

Comune di Città di Castello e del relativo  DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO  DEGLI 

INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE precisando  le relative condizioni di utilizzo; 
 
Preso atto : 

che il DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO  DEGLI INCARICHI DI PATROCINIO 

LEGALE, DI ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO stabilisce le 

modalità e i criteri per l’individuazione dei Professionisti da incaricare per il patrocinio legale, 

l’assistenza e la rappresentanza in giudizio del Comune innanzi alle Autorità Giurisdizionali 

di ogni ordine e grado; 

 

che per l’affidamento degli incarichi professionali è istituito apposito Elenco Professionisti, 

suddiviso in 5 sezioni articolate nei seguenti rami dal diritto: A)amministrativo; B) civile; C) 

lavoro; D) penale e E) Tributario; 

 

che ai sensi dell’art. 4 del Disciplinare, l’Elenco Professionisti è sottoposto ad aggiornamento 

annuale, con l’inserimento delle nuove istanze di ammissione fatte pervenire via PEC. 

 

Ritenuto pertanto necessario, in esecuzione dell’art. 4 del Disciplinare in oggetto, procedere  

all’aggiornamento annuale dell’Elenco dei Professionisti da utilizzare per il conferimento degli 

incarichi legali; 

    

Visti: 

- l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n.267; 

- l’art. 26 del vigente Regolamento  Comunale per i Lavori, le  Forniture e i  Servizi in Economia; 

 

per i motivi in premessa indicati;  

DETERMINA 

 



 
 

 

 Pagina 3 di 3 
 

 

1. procedere all’aggiornamento dell’Elenco Professionisti  da utilizzare per il conferimento 

degli  incarichi di patrocinio legale, di assistenza legale e rappresentanza in giudizio del  

Comune; 

2. di pubblicare il relativo Avviso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto (All.1),  che  consentirà ai professionisti  interessati di presentare la relativa domanda di 

inserimento, secondo il modulo allegato (All.2), anch’esso parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

3. di disporre che il nuovo Elenco Professionisti, formato secondo le modalità indicate nel 

richiamato DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI 

PATROCINIO LEGALE, DI ASSISTENZA LEGALE E RAPPRESENTANZA IN 

GIUDIZIO di questo Comune, una volta formato verrà pubblicato nel sito 

dell’Amministrazione comunale nella apposita sezione “Trasparenza”; 

4. di dare atto che, in conformità con quanto disposto con Deliberazione di Giunta Comunale 

n°161 del 21.08.2017, l’Elenco Professionisti  del Comune di Città di Castello e il relativo  

DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO  DEGLI INCARICHI DI PATROCINIO 

LEGALE possono esser utilizzati anche dal Comune di Citerna, con le modalità e le 

limitazioni indicate nella richiamata Deliberazione di Giunta Comunale n°161/2017.  

 

 

 

 

 

 

Riferimento Contabile 
Esercizio Num Codice Bilancio Codifica P.Fin. Descr. Capitolo E/U Beneficiario Importo 

        

 

 

Città di Castello, 25/11/2020 Il Segretario Generale 

 Bruno Decenti / INFOCERT SPA 

 firmato digitalmente 

 


